ĐẢNG BỘ TỈNH GIA LAI         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG

*
 Kon Gang, ngày     tháng 10 năm 2025

Số           -QĐ/ĐU

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã

-----

- Căn cứ Luật số 85/2015/QH13 về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân và Luật số 83/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân;

- Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

- Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TU, ngày 12/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về lãnh đạo thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Xét đề nghị của Ban Xây dựng Đảng,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 (gọi tắt là Ban Chỉ

đạo), gồm các đồng chí sau:

I- Trưởng ban

- Đồng chí Trần Minh Chấn - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân

xã.

II- Các Phó Trưởng ban

1. Đồng chí Y Djít - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã;

2. Đồng chí Nguyễn Văn Trung - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã;

III- Các thành viên

1. Đồng chí Lê Bá Bút - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

2. Đồng chí Thư - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban Xây dựng

Đảng;

2

3. Đồng chí Nguyễn Thị Bích Huệ - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy;

4. Đồng chí Huỳnh Quốc Tuấn - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch Hội đồng nhân dân xã;

5. Đồng chí Phạm Ngọc Tiến - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã;

6. Đồng chí Phạm Văn Hảo - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã;

7. Đồng chí Dương Văn Hà - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

8. Đồng chí Vũ Hải Phong - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công

an xã;

9. Đồng chí Vũ Đăng Tuấn - Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội

xã;

10. Đồng chí Nguyễn Kim Anh - Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế xã;

11. Đồng chí Lương Minh Thiện - Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Đảng

ủy, kiêm thư ký;

12. Đồng chí Lê Minh Vũ - Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Tham mưu Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện,

đầy đủ, kịp thời công tác bầu cử theo đúng luật định, chỉ đạo hoạt động của các tổ

chức trong hệ thống chính trị xã trong việc thực hiện công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026

- 2031 theo đúng tinh thần Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị,

các quy định, hướng dẫn của Trung ương và Chỉ thị số 05-CT/TU, ngày 12/9/2025

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; chỉ đạo giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh

trong quá trình chuẩn bị, tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2. Lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan chức năng xây dựng kế hoạch, phương án

cụ thể, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công cuộc bầu cử, bảo

đảm cuộc bầu cử được tiến hành dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết

kiệm và thực sự là ngày hội của toàn dân.

3. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt công tác nhân sự, bảo đảm phát huy dân

chủ và sự lãnh đạo tập trung, thống nhất của Đảng trong công tác cán bộ. Đồng

thời, chỉ đạo tốt việc tổ chức hiệp thương giới thiệu người ra ứng cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

4. Lãnh đạo tổ chức tổng kết, đánh giá tình hình sau khi kết thúc cuộc bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026

- 2031.

3

Trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ, Ban chỉ đạo được sử dụng con

dấu của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã phù hợp với chức danh

người ký ban hành.

Ban Chỉ đạo kết thúc nhiệm vụ khi hoàn thành công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026

- 2031.

Điều 3. Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị, liên quan; các tổ

chức đảng trực thuộc Đảng ủy và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:  T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trần Minh Chấn

- Như Điều 3,

- Thường trực Tỉnh ủy Gia Lai (để báo cáo),

- Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh Gia Lai (để báo cáo),

- Ban thường vụ Đảng ủy,

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã,

- Ủy ban nhân dân xã,

- Các đồng chí Ủy viên BCH đảng bộ xã,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

		chanminhtran@kongang.gialai.gov.vn
	2025-10-15T14:51:14+0700
	{"signedBy":3583857,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Xã Kon Gang - Tỉnh ủy Gia Lai::1"}
	EMAILADDRESS=chanminhtran@kongang.gialai.gov.vn, CN=Trần Minh Chấn, OU=ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG, O=TỈNH ỦY GIA LAI, L=Gia Lai, C=VN

		dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn
	2025-10-16T08:43:02+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG, O=TỈNH ỦY GIA LAI, L=Gia Lai, C=VN

		dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn
	2025-10-16T08:43:07+0700
	EMAILADDRESS=dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG, O=TỈNH ỦY GIA LAI, L=Gia Lai, C=VN

		dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn
	2025-10-16T08:43:08+0700
	EMAILADDRESS=dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG, O=TỈNH ỦY GIA LAI, L=Gia Lai, C=VN